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b 397 ÄHelmstedt − Büddenstedt − Schöningen − Jerxheim − Gevensleben  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : August 2022

Fahrt 401 1 81 403 3 107 111 5 7 11 119 117 13 127 129 131 133 415 15

VERKEHRSHINWEIS F S X7 F S S S S S S S S S F S 
25.6
30.6
35.6
36.6
37.6
38.6
39.6
40.6
50.6

15.13
17.13

51.6 20.13
52.6 22.13

06.6 06.6 06.7 06.7 06.7 06.8 06.9 06.11 06.12 06.13 24.13
07.6 07.6 07.7 07.7 07.8 07.9 07.11 07.12 07.13 25.13
14.6 14.6 14.7 14.7 14.8 14.9 14.11 14.12 14.13 32.13
15.6 15.6 15.7 15.7 15.8 15.9 15.11 15.12 15.13 34.13

16.6 16.6 16.7 16.7 16.8 16.9 16.11 16.12 16.13

22.6 22.6 22.7 22.7 22.8 22.9 22.11 22.12 22.13 40.13
23.6 23.6 23.7 23.7 23.8 23.9 23.11 23.12 23.13 41.13

28.7
29.7
31.7

25.6 25.6 25.7 25.7 25.7 33.7 25.8 25.9 25.11 25.11 25.12 25.12 25.12 15.13 18.13 25.13 44.13
39.7
45.7
47.7
49.7
51.7

28.6 28.6 28.7 28.7 28.8 28.9 28.11 28.12 28.12 18.13 28.13 46.13
30.11 30.12 21.13

30.6 30.6 30.7 30.7 30.8 30.9 30.11 30.12 30.12 20.13 30.13 48.13

32.7 32.7 50.13
33.7 33.7 23.13

33.7 35.11 35.12 54.13
35.7 37.11 37.12 56.13
37.7

39.11 39.12 58.13
37.7 37.7
38.7 38.7 01.14

42.11 42.12
46.11 46.12
47.11 47.12

34.6 34.6 41.7 41.7 34.8 34.9 34.11 34.12 34.12 24.13 27.13 34.13 04.14
35.6 35.6 42.7 42.7 35.8 35.9 35.11 35.12 35.12 25.13 28.13 35.13 05.14
37.6 37.6 44.7 44.7 37.8 37.9 37.11 37.12 38.12 28.13 31.13 37.13 08.14

46.7 45.11 45.12 35.13
38.6 38.6 45.7 38.8 38.9 38.11 47.11 38.12 47.12 30.13 37.13 38.13 10.14
42.6 42.6 42.8 42.9 42.11 51.11 42.12 51.12 34.13 41.13 42.13 14.14
43.6 43.6 43.8 43.9 43.11 53.11 43.12 53.12 35.13 43.13 43.13 16.14
46.6 46.6 49.7 49.7 46.8 46.9 46.11 56.11 46.12 56.12 38.13 46.13 46.13 19.14
47.6 47.6 50.7 50.7 47.8 47.9 47.11 57.11 47.12 57.12 39.13 47.13 47.13 20.14

41.7 50.8 50.9 50.11 50.12 49.13 50.13 22.14
50.6 50.6 53.7 53.7 51.8 51.9 51.11 51.12 50.13 51.13 23.14
52.6 52.6 55.7 55.7 53.8 53.9 53.11 01.12 53.12 01.13 43.13 52.13 53.13 24.14
53.6 53.6 56.7 56.7 54.8 54.9 54.11 02.12 54.12 02.13 44.13 53.13 54.13 25.14

05.12 05.13 46.13
06.12 06.13 47.13

45.7 12.12 12.13 53.13 00.14
50.7

Montag bis Freitag

abBarmke, Amazon
Süpplingenburg, Am Lindenplatz
Süpplingen, Breite Str.
Süpplingen, Kath.Kirche
Frellstedt, Zuckerraffinerie
Frellstedt, Abzw.Bahnhof
Frellstedt, Bahnhofstr.
Frellstedt, Kirche
HE, Braunschweiger Tor
HE, Schulstraße
HE, Krankenhaus
HE, Juliusstraße
HE, Wilhelmstraße
HE, Bahnhof
HE, G.−Steinbrecher−Straße
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
Esbeck, Hauptstr.
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Offleben, Lindenstr.
Offleben, Siedlung
Offleben, Alversdorfer Str.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Schöningen, Wilhelmstr.
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Siedlung
Schöningen, ZOB
Hoiersdorf
Schöningen, Am Bohrfeld
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Weinbergstr.
Schöningen, Schützenbahn
Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, Steinbruch
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Am Bohrfeld
Hoiersdorf
Schöningen, Siedlung
Hoiersdorf
Esbeck, Schule
Büddenstedt, Rathaus
Twieflingen, Domäne
Twieflingen, Spritzenhaus
Wobeck
Abzw. Ziegelei
Ingeleben, Ort
Ingeleben, Ort
Dobbeln, Wobecker Str.
Dobbeln, Dorfstr.
Dobbeln, Wobecker Str.
Twieflingen, Spritzenhaus
Twieflingen, Domäne
Söllingen, Zuckerfabrik
Söllingen, Zur Eiche
Jerxheim, Unterdorf
Jerxheim, Schule
Jerxheim, Domäne
Jerxheim, Abzw. Bahnhof
Jerxheim, Bahnhof
Beierstedt, Schöninger Str.
Beierstedt, Zur Quelle
Watenstedt, Post
Watenstedt, Bahnhof
Gevensleben, Watenstedter Str.
Gevensleben, Mitte
Watenstedt, Bahnhof
Watenstedt, Post
Siedlung am Heeseberg

anJerxheim, Schule

F = verkehrt nur an Ferientagen S = verkehrt nur an Schultagen
X7 = Verkehrt bis HE,Bahnhof. Umstieg in die Linie 397 Richtung Schöningen möglich!



b 397 ÄHelmstedt − Büddenstedt − Schöningen − Jerxheim − Gevensleben  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : August 2022

Fahrt 17 83 19 155 157 21 169 23 25 27 29 31 191 85 193

VERKEHRSHINWEIS X7 S MDS MDS KB−1 KB−1 ALT ALT 
25.14 20.22
30.14 25.22
35.14 30.22
36.14 31.22
37.14 32.22
38.14 33.22
39.14 34.22
40.14 35.22
50.14 45.22

51.14 46.22
52.14 47.22

06.14 06.15 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21 06.22 01.23
07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 07.21 07.22 02.23
14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 14.19 14.20 14.21 14.22 09.23
15.14 15.15 15.16 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20 15.21 15.22 10.23

25.16
16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20 16.21 16.22 11.23

22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 22.20 22.21 22.22 17.23
23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.20 23.21 23.22 18.23

25.14 25.15 45.15 25.16 25.17 25.18 25.19 25.20 25.21 25.22 20.23 25.23

40.15
28.14 28.15 48.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 28.22 28.23

44.15
46.15
52.15
00.16

30.14 30.15 50.15 30.16 30.17 30.18 30.19 30.20 30.21 30.22 30.23
02.16
15.16

34.14 34.15 54.15 34.16 34.17 34.18 34.19 34.20 34.21 34.22 34.23
35.14 35.15 55.15 35.16 35.17 35.18 35.19 35.20 35.21 35.22 35.23
37.14 37.15 58.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20 37.21 38.22 38.23

38.14 38.15 00.16 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20 38.21 39.22 39.23
42.14 42.15 04.16 42.16 42.17 42.18 42.19 42.20 42.21 43.22 43.23
43.14 43.15 06.16 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21 44.22 44.23
46.14 46.15 09.16 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 47.22 47.23
47.14 47.15 10.16 47.16 47.17 47.18 47.19 47.20 47.21 48.22 48.23
50.14 50.15 13.16 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20 50.21 51.22 51.23
51.14 51.15 14.16 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 52.22 52.23
53.14 53.15 16.16 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20 53.21 54.22 54.23
54.14 54.15 17.16 54.16 54.17 54.18 54.19 54.20 54.21 55.22 55.23

Montag bis Freitag

abBarmke, Amazon
Süpplingenburg, Am Lindenplatz
Süpplingen, Breite Str.
Süpplingen, Kath.Kirche
Frellstedt, Zuckerraffinerie
Frellstedt, Abzw.Bahnhof
Frellstedt, Bahnhofstr.
Frellstedt, Kirche
HE, Braunschweiger Tor
HE, Schulstraße
HE, Krankenhaus
HE, Juliusstraße
HE, Wilhelmstraße
HE, Bahnhof
HE, G.−Steinbrecher−Straße
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
Esbeck, Hauptstr.
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Offleben, Lindenstr.
Offleben, Siedlung
Offleben, Alversdorfer Str.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Schöningen, Wilhelmstr.
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Siedlung
Schöningen, ZOB
Hoiersdorf
Schöningen, Am Bohrfeld
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Weinbergstr.
Schöningen, Schützenbahn
Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, Steinbruch
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Am Bohrfeld
Hoiersdorf
Schöningen, Siedlung
Hoiersdorf
Esbeck, Schule
Büddenstedt, Rathaus
Twieflingen, Domäne
Twieflingen, Spritzenhaus
Wobeck
Abzw. Ziegelei
Ingeleben, Ort
Ingeleben, Ort
Dobbeln, Wobecker Str.
Dobbeln, Dorfstr.
Dobbeln, Wobecker Str.
Twieflingen, Spritzenhaus
Twieflingen, Domäne
Söllingen, Zuckerfabrik
Söllingen, Zur Eiche
Jerxheim, Unterdorf
Jerxheim, Schule
Jerxheim, Domäne
Jerxheim, Abzw. Bahnhof
Jerxheim, Bahnhof
Beierstedt, Schöninger Str.
Beierstedt, Zur Quelle
Watenstedt, Post
Watenstedt, Bahnhof
Gevensleben, Watenstedter Str.
Gevensleben, Mitte
Watenstedt, Bahnhof
Watenstedt, Post
Siedlung am Heeseberg

anJerxheim, Schule

S = verkehrt nur an Schultagen MDS = verkehrt nur von Montag bis Donnerstag an Schultagen
X7 = Verkehrt bis HE,Bahnhof. Umstieg in die Linie 397 Richtung Schöningen möglich!
KB−1 = Kleinbus,begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)!
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b 397 ÄHelmstedt − Büddenstedt − Schöningen − Jerxheim − Gevensleben  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : August 2022

Fahrt 281 205 209 211 213 215 217 283 221 225 229 291 285 293

VERKEHRSHINWEIS KB−1 KB−1 ALT ALT 
25.6 25.14 20.22
30.6 30.14 25.22
35.6 35.14 30.22
36.6 36.14 31.22
37.6 37.14 32.22
38.6 38.14 33.22
39.6 39.14 34.22
40.6 40.14 35.22
50.6 50.14 45.22

51.6 51.14 46.22
52.6 52.14 47.22
06.7 06.8 06.10 06.11 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.18 06.20 06.22 01.23
07.7 07.8 07.10 07.11 07.12 07.13 07.14 07.15 07.16 07.18 07.20 07.22 02.23
14.7 14.8 14.10 14.11 14.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.18 14.20 14.22 09.23
15.7 15.8 15.10 15.11 15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.18 15.20 15.22 10.23

16.7 16.8 16.10 16.11 16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.18 16.20 16.22 11.23

22.7 22.8 22.10 22.11 22.12 22.13 22.14 22.15 22.16 22.18 22.20 22.22 17.23
23.7 23.8 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 23.18 23.20 23.22 18.23

25.7 25.8 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15 25.16 25.18 25.20 25.22 20.23 25.23

28.8 28.10 28.11 28.12 28.13 28.14 28.16 28.18 28.20 28.22 28.23

30.8 30.10 30.11 30.12 30.13 30.14 30.16 30.18 30.20 30.22 30.23

34.8 34.10 34.11 34.12 34.13 34.14 34.16 34.18 34.20 34.22 34.23
35.8 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.16 35.18 35.20 35.22 35.23
37.8 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 37.16 37.18 37.20 38.22 38.23

38.8 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14 38.16 38.18 38.20 39.22 39.23
42.8 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 42.16 42.18 42.20 43.22 43.23
43.8 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.16 43.18 43.20 44.22 44.23
46.8 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.16 46.18 46.20 47.22 47.23
47.8 47.10 47.11 47.12 47.13 47.14 47.16 47.18 47.20 48.22 48.23
50.8 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.16 50.18 50.20 51.22 51.23
51.8 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.16 51.18 51.20 52.22 52.23
53.8 53.10 53.11 53.12 53.13 53.14 53.16 53.18 53.20 54.22 54.23
54.8 54.10 54.11 54.12 54.13 54.14 54.16 54.18 54.20 55.22 55.23

Samstag

abBarmke, Amazon
Süpplingenburg, Am Lindenplatz
Süpplingen, Breite Str.
Süpplingen, Kath.Kirche
Frellstedt, Zuckerraffinerie
Frellstedt, Abzw.Bahnhof
Frellstedt, Bahnhofstr.
Frellstedt, Kirche
HE, Braunschweiger Tor
HE, Schulstraße
HE, Krankenhaus
HE, Juliusstraße
HE, Wilhelmstraße
HE, Bahnhof
HE, G.−Steinbrecher−Straße
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
Esbeck, Hauptstr.
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Offleben, Lindenstr.
Offleben, Siedlung
Offleben, Alversdorfer Str.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Schöningen, Wilhelmstr.
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Siedlung
Schöningen, ZOB
Hoiersdorf
Schöningen, Am Bohrfeld
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Weinbergstr.
Schöningen, Schützenbahn
Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, Steinbruch
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Am Bohrfeld
Hoiersdorf
Schöningen, Siedlung
Hoiersdorf
Esbeck, Schule
Büddenstedt, Rathaus
Twieflingen, Domäne
Twieflingen, Spritzenhaus
Wobeck
Abzw. Ziegelei
Ingeleben, Ort
Ingeleben, Ort
Dobbeln, Wobecker Str.
Dobbeln, Dorfstr.
Dobbeln, Wobecker Str.
Twieflingen, Spritzenhaus
Twieflingen, Domäne
Söllingen, Zuckerfabrik
Söllingen, Zur Eiche
Jerxheim, Unterdorf
Jerxheim, Schule
Jerxheim, Domäne
Jerxheim, Abzw. Bahnhof
Jerxheim, Bahnhof
Beierstedt, Schöninger Str.
Beierstedt, Zur Quelle
Watenstedt, Post
Watenstedt, Bahnhof
Gevensleben, Watenstedter Str.
Gevensleben, Mitte
Watenstedt, Bahnhof
Watenstedt, Post
Siedlung am Heeseberg

anJerxheim, Schule

KB−1 = Kleinbus,begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)!
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b 397 ÄHelmstedt − Büddenstedt − Schöningen − Jerxheim − Gevensleben  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : August 2022

Fahrt 301 303 305 391 393

VERKEHRSHINWEIS KB−1 ALT ALT 

00.10 00.14 00.18 00.20 00.22

02.10 02.14 02.18 02.20 02.22
05.10 05.14 05.18 05.20 05.22
07.10 07.14 07.18 07.20 07.22
09.10 09.14 09.18 09.20 09.22
10.10 10.14 10.18 10.20 10.22
18.10 18.14 18.18 18.20 18.22
20.10 20.14 20.18 20.20 20.22

22.10 22.14 22.18 22.20 22.22
25.10 25.14 25.18 25.20 25.22
27.10 27.14 27.18 27.20 27.22
29.10 29.14 29.18 29.20 29.22
32.10 32.14 32.18 32.20 32.22
33.10 33.14 33.18 33.20 33.22
34.10 34.14 34.18 34.20 34.22

43.10 43.14 43.18 43.20 43.22
45.10 45.14 45.18 45.20 45.22
49.10 49.14 49.18 49.20 49.22

52.10 52.14 52.18 52.20 52.22

54.10 54.14 54.18 54.20 54.22

56.10 56.14 56.18 56.20 56.22

00.11 00.15 00.19 00.21 00.23
02.11 02.15 02.19 02.21 02.23

04.11 04.15 04.19 04.21 04.23

07.11 07.15 07.19 07.21 07.23

10.11 10.15 10.19 10.21 10.23
11.11 11.15 11.19 11.21 11.23
13.11 13.15 13.19 13.21 13.23

14.11 14.15 14.19 14.21 14.23
18.11 18.15 18.19 18.21 18.23
19.11 19.15 19.19 19.21 19.23
22.11 22.15 22.19 22.21 22.23
23.11 23.15 23.19 23.21 23.23
26.11 26.15 26.19 26.21 26.23
27.11 27.15 27.19 27.21 27.23
29.11 29.15 29.19 29.21 29.23
30.11 30.15 30.19 30.21 30.23

Sonn− und Feiertage

abBarmke, Amazon
Süpplingenburg, Am Lindenplatz
Süpplingen, Breite Str.
Süpplingen, Kath.Kirche
Frellstedt, Zuckerraffinerie
Frellstedt, Abzw.Bahnhof
Frellstedt, Bahnhofstr.
Frellstedt, Kirche
HE, Braunschweiger Tor
HE, Schulstraße
HE, Krankenhaus
HE, Juliusstraße
HE, Wilhelmstraße
HE, Bahnhof
HE, G.−Steinbrecher−Straße
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
Esbeck, Hauptstr.
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Offleben, Lindenstr.
Offleben, Siedlung
Offleben, Alversdorfer Str.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Schöningen, Wilhelmstr.
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Siedlung
Schöningen, ZOB
Hoiersdorf
Schöningen, Am Bohrfeld
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Weinbergstr.
Schöningen, Schützenbahn
Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, Steinbruch
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Am Bohrfeld
Hoiersdorf
Schöningen, Siedlung
Hoiersdorf
Esbeck, Schule
Büddenstedt, Rathaus
Twieflingen, Domäne
Twieflingen, Spritzenhaus
Wobeck
Abzw. Ziegelei
Ingeleben, Ort
Ingeleben, Ort
Dobbeln, Wobecker Str.
Dobbeln, Dorfstr.
Dobbeln, Wobecker Str.
Twieflingen, Spritzenhaus
Twieflingen, Domäne
Söllingen, Zuckerfabrik
Söllingen, Zur Eiche
Jerxheim, Unterdorf
Jerxheim, Schule
Jerxheim, Domäne
Jerxheim, Abzw. Bahnhof
Jerxheim, Bahnhof
Beierstedt, Schöninger Str.
Beierstedt, Zur Quelle
Watenstedt, Post
Watenstedt, Bahnhof
Gevensleben, Watenstedter Str.
Gevensleben, Mitte
Watenstedt, Bahnhof
Watenstedt, Post
Siedlung am Heeseberg

anJerxheim, Schule

KB−1 = Kleinbus,begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)!
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b
bbb

b 397 ÄGevensleben − Jerxheim − Schöningen − Büddenstedt − Helmstedt  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : August 2022

Fahrt 82 2 404 4 108 106 704 406 6 110 112 8 10 12 124 132 16 126 84

VERKEHRSHINWEIS F S S S S F S S S S S S 
46.6

56.5 30.6 30.6 53.6 56.6 56.6 35.7 56.7 56.8 56.9 56.11
57.5 31.6 31.6 54.6 57.6 57.6 36.7 57.7 57.8 57.9 57.11
59.5 33.6 33.6 56.6 59.6 59.6 38.7 59.7 59.8 59.9 59.11
00.6 34.6 34.6 57.6 58.6 00.7 00.7 00.8 00.9 00.10 00.12
03.6 37.6 37.6 01.7 02.7 03.7 03.7 42.7 03.8 03.9 03.10 03.12
04.6 38.6 38.6 02.7 03.7 04.7 04.7 43.7 04.8 04.9 04.10 04.12
07.6 41.6 41.6 05.7 07.7 07.7 46.7 07.8 07.9 07.10 07.12
08.6 42.6 42.6 06.7 08.7 08.7 47.7 08.8 08.9 08.10 08.12
11.6 45.6 45.6 10.7 08.7 11.7 11.7 51.7 11.8 11.9 11.10 11.12

53.7 45.11
12.6 46.6 46.6 12.7 10.7 12.7 12.7 55.7 12.8 12.9 12.10 47.11 12.12
14.6 48.6 48.6 14.7 12.7 14.7 14.7 57.7 14.8 14.9 14.10 49.11 14.12
15.6 49.6 49.6 15.7 13.7 15.7 15.7 58.7 15.8 15.9 15.10 50.11 15.12

53.11
56.11
58.11
00.12

00.7
05.7
07.7
09.7
12.7
16.7 04.12
17.7 05.12

45.11 50.12
46.11 51.12
48.11 53.12
50.11 55.12

19.6 53.6 53.6 19.7 17.7 19.7 19.7 19.7 02.8 19.8 19.9 19.10 55.11 07.12 19.12 00.13
21.6 55.6 55.6 21.7 19.7 21.7 21.7 21.7 04.8 21.8 21.9 21.10 09.12 21.12

57.4 25.6 59.6 59.6 25.7 23.7 25.7 25.7 25.7 08.8 25.8 25.9 25.10 13.12 25.12 57.12

01.12 06.13
03.12 08.13
04.12 09.13

59.4 27.6 01.7 01.7 27.7 27.7 27.8 27.9 27.10 27.12 59.12
00.5 28.6 02.7 02.7 28.7 28.7 28.8 28.9 28.10 28.12 00.13

06.5 34.6 08.7 08.7 34.7 34.7 34.8 34.9 34.10 34.12 06.13
07.5 36.6 10.7 10.7 36.7 36.7 36.8 36.9 36.10 36.12 07.13
08.5 38.6 12.7 12.7 12.7 38.7 38.7 38.8 38.9 38.10 38.12 08.13
16.5 46.6 20.7 20.7 20.7 46.7 46.7 46.8 46.9 46.10 46.12 16.13
17.5 47.6 21.7 21.7 21.7 47.7 47.7 47.8 47.9 47.10 47.12 17.13
18.5 18.13
19.5 19.13
20.5 20.13
30.5 30.13
31.5 31.13
32.5 32.13
33.5 33.13
34.5 34.13
35.5 35.13
40.5 40.13
45.5 45.13

Montag bis Freitag

abSiedlung am Heeseberg
Gevensleben, Mitte
Gevensleben, Watenstedter Str.
Watenstedt, Bahnhof
Watenstedt, Post
Beierstedt, Zur Quelle
Beierstedt, Schöninger Str.
Jerxheim, Bahnhof
Jerxheim, Abzw. Bahnhof
Jerxheim, Domäne
Jerxheim, Schule
Jerxheim, Unterdorf
Söllingen, Zur Eiche
Söllingen, Zuckerfabrik
Dobbeln, Dorfstr.
Ingeleben, Ort
Abzw. Ziegelei
Wobeck
Schöningen, Steinbruch
Wobeck
Abzw. Ziegelei
Ingeleben, Ort
Dobbeln, Wobecker Str.
Twieflingen, Spritzenhaus
Twieflingen, Domäne
Schöningen, Schützenbahn
Schöningen, Weinbergstr.
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Am Bohrfeld
Hoiersdorf
Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, ZOB
Schöningen, Burgstr.
Schöningen, Siedlung
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Offleben, Alversdorfer Str.
Offleben, Siedlung
Offleben, Lindenstr.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
HE, G.−Steinbrecher−Straße
HE, Bahnhof
HE, Wilhelmstraße
HE, AOK
HE, Braunschweiger Tor
Frellstedt, Kirche
Frellstedt, Bahnhofstr.
Frellstedt, Abzw.Bahnhof
Frellstedt, Zuckerraffinerie
Süpplingen, Kath.Kirche
Süpplingen, Breite Str.
Süpplingenburg, Am Lindenplatz

anBarmke, Amazon

F = verkehrt nur an Ferientagen S = verkehrt nur an Schultagen



b 397 ÄGevensleben − Jerxheim − Schöningen − Büddenstedt − Helmstedt  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : August 2022

Fahrt 134 136 20 22 24 26 28 30 192 86 194

VERKEHRSHINWEIS S S KB−1 ALT ALT 

56.13 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19 56.20
57.13 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 57.19 57.20
59.13 59.14 59.15 59.16 59.17 59.18 59.19 59.20
00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20 00.21
03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 03.20 03.21
04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21
07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 07.21
08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21
11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 11.21

45.12 35.13
47.12 37.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21
49.12 39.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 14.19 14.20 14.21
50.12 40.13 15.14 15.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20 15.21
53.12 43.13
56.12 46.13
58.12 48.13
00.13 50.13

04.13 54.13
05.13 55.13

07.13 57.13 19.14 19.15 19.16 19.17 19.18 19.19 19.20 19.21
09.13 59.13 21.14 21.15 21.16 21.17 21.18 21.19 21.20 21.21
13.13 03.14 25.14 25.15 25.16 25.17 25.18 25.19 25.20 57.20 25.21

27.14 27.15 27.16 27.17 27.18 27.19 27.20 59.20 27.21
28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 00.21 28.21

34.14 34.15 34.16 34.17 34.18 34.19 34.20 06.21 34.21
36.14 36.15 36.16 36.17 36.18 36.19 36.20 07.21 36.21
38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20 08.21 38.21
46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 16.21 46.21
47.14 47.15 47.16 47.17 47.18 47.19 47.20 17.21 47.21

50.20 18.21 50.21
51.20 19.21 51.21
52.20 20.21 52.21

30.21
31.21
32.21
33.21
34.21
35.21
40.21
45.21

Montag bis Freitag

abSiedlung am Heeseberg
Gevensleben, Mitte
Gevensleben, Watenstedter Str.
Watenstedt, Bahnhof
Watenstedt, Post
Beierstedt, Zur Quelle
Beierstedt, Schöninger Str.
Jerxheim, Bahnhof
Jerxheim, Abzw. Bahnhof
Jerxheim, Domäne
Jerxheim, Schule
Jerxheim, Unterdorf
Söllingen, Zur Eiche
Söllingen, Zuckerfabrik
Dobbeln, Dorfstr.
Ingeleben, Ort
Abzw. Ziegelei
Wobeck
Schöningen, Steinbruch
Wobeck
Abzw. Ziegelei
Ingeleben, Ort
Dobbeln, Wobecker Str.
Twieflingen, Spritzenhaus
Twieflingen, Domäne
Schöningen, Schützenbahn
Schöningen, Weinbergstr.
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Am Bohrfeld
Hoiersdorf
Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, ZOB
Schöningen, Burgstr.
Schöningen, Siedlung
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Offleben, Alversdorfer Str.
Offleben, Siedlung
Offleben, Lindenstr.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
HE, G.−Steinbrecher−Straße
HE, Bahnhof
HE, Wilhelmstraße
HE, AOK
HE, Braunschweiger Tor
Frellstedt, Kirche
Frellstedt, Bahnhofstr.
Frellstedt, Abzw.Bahnhof
Frellstedt, Zuckerraffinerie
Süpplingen, Kath.Kirche
Süpplingen, Breite Str.
Süpplingenburg, Am Lindenplatz

anBarmke, Amazon

S = verkehrt nur an Schultagen KB−1 = Kleinbus,begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)!
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b 397 ÄGevensleben − Jerxheim − Schöningen − Büddenstedt − Helmstedt  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : August 2022

Fahrt 282 204 208 212 214 284 216 220 224 228 292 286 294 296

VERKEHRSHINWEIS KB−1 ALT ALT ALT 

56.6 56.8 56.10 56.11 56.12 56.14 56.16 56.18 56.19 56.20 56.21
57.6 57.8 57.10 57.11 57.12 57.14 57.16 57.18 57.19 57.20 57.21
59.6 59.8 59.10 59.11 59.12 59.14 59.16 59.18 59.19 59.20 59.21
00.7 00.9 00.11 00.12 00.13 00.15 00.17 00.19 00.20 00.21 00.22
03.7 03.9 03.11 03.12 03.13 03.15 03.17 03.19 03.20 03.21 03.22
04.7 04.9 04.11 04.12 04.13 04.15 04.17 04.19 04.20 04.21 04.22
07.7 07.9 07.11 07.12 07.13 07.15 07.17 07.19 07.20 07.21 07.22
08.7 08.9 08.11 08.12 08.13 08.15 08.17 08.19 08.20 08.21 08.22
11.7 11.9 11.11 11.12 11.13 11.15 11.17 11.19 11.20 11.21 11.22

12.7 12.9 12.11 12.12 12.13 12.15 12.17 12.19 12.20 12.21 12.22
14.7 14.9 14.11 14.12 14.13 14.15 14.17 14.19 14.20 14.21 14.22
15.7 15.9 15.11 15.12 15.13 15.15 15.17 15.19 15.20 15.21 15.22

19.7 19.9 19.11 19.12 19.13 19.15 19.17 19.19 19.20 19.21 19.22
21.7 21.9 21.11 21.12 21.13 21.15 21.17 21.19 21.20 21.21 21.22

57.4 25.7 25.9 25.11 25.12 57.12 25.13 25.15 25.17 25.19 25.20 57.20 25.21 25.22

59.4 27.7 27.9 27.11 27.12 59.12 27.13 27.15 27.17 27.19 27.20 59.20 27.21 27.22
00.5 28.7 28.9 28.11 28.12 00.13 28.13 28.15 28.17 28.19 28.20 00.21 28.21 28.22

06.5 34.7 34.9 34.11 34.12 06.13 34.13 34.15 34.17 34.19 34.20 06.21 34.21 34.22
07.5 36.7 36.9 36.11 36.12 07.13 36.13 36.15 36.17 36.19 36.20 07.21 36.21 36.22
08.5 38.7 38.9 38.11 38.12 08.13 38.13 38.15 38.17 38.19 38.20 08.21 38.21 38.22
16.5 46.7 46.9 46.11 46.12 16.13 46.13 46.15 46.17 46.19 46.20 16.21 46.21 46.22
17.5 47.7 47.9 47.11 47.12 17.13 47.13 47.15 47.17 47.19 47.20 17.21 47.21 47.22
18.5 18.13 50.20 18.21 50.21 50.22
19.5 19.13 51.20 19.21 51.21 51.22
20.5 20.13 52.20 20.21 52.21 52.22
30.5 30.13 30.21
31.5 31.13 31.21
32.5 32.13 32.21
33.5 33.13 33.21
34.5 34.13 34.21
35.5 35.13 35.21
40.5 40.13 40.21
45.5 45.13 45.21

Samstag

abSiedlung am Heeseberg
Gevensleben, Mitte
Gevensleben, Watenstedter Str.
Watenstedt, Bahnhof
Watenstedt, Post
Beierstedt, Zur Quelle
Beierstedt, Schöninger Str.
Jerxheim, Bahnhof
Jerxheim, Abzw. Bahnhof
Jerxheim, Domäne
Jerxheim, Schule
Jerxheim, Unterdorf
Söllingen, Zur Eiche
Söllingen, Zuckerfabrik
Dobbeln, Dorfstr.
Ingeleben, Ort
Abzw. Ziegelei
Wobeck
Schöningen, Steinbruch
Wobeck
Abzw. Ziegelei
Ingeleben, Ort
Dobbeln, Wobecker Str.
Twieflingen, Spritzenhaus
Twieflingen, Domäne
Schöningen, Schützenbahn
Schöningen, Weinbergstr.
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Am Bohrfeld
Hoiersdorf
Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, ZOB
Schöningen, Burgstr.
Schöningen, Siedlung
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Offleben, Alversdorfer Str.
Offleben, Siedlung
Offleben, Lindenstr.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
HE, G.−Steinbrecher−Straße
HE, Bahnhof
HE, Wilhelmstraße
HE, AOK
HE, Braunschweiger Tor
Frellstedt, Kirche
Frellstedt, Bahnhofstr.
Frellstedt, Abzw.Bahnhof
Frellstedt, Zuckerraffinerie
Süpplingen, Kath.Kirche
Süpplingen, Breite Str.
Süpplingenburg, Am Lindenplatz

anBarmke, Amazon

KB−1 = Kleinbus,begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)!
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b 397 ÄGevensleben − Jerxheim − Schöningen − Büddenstedt − Helmstedt  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : August 2022

Fahrt 302 304 306 394 386 392

VERKEHRSHINWEIS KB−1 ALT TX ALT 

29.8 29.12 29.16 29.18 29.20
30.8 30.12 30.16 30.18 30.20
32.8 32.12 32.16 32.18 32.20
33.8 33.12 33.16 33.18 33.20
36.8 36.12 36.16 36.18 36.20
37.8 37.12 37.16 37.18 37.20
40.8 40.12 40.16 40.18 40.20
41.8 41.12 41.16 41.18 41.20
45.8 45.12 45.16 45.18 45.20

46.8 46.12 46.16 46.18 46.20
48.8 48.12 48.16 48.18 48.20
49.8 49.12 49.16 49.18 49.20
51.8 51.12 51.16 51.18 51.20
54.8 54.12 54.16 54.18 54.20
56.8 56.12 56.16 56.18 56.20
58.8 58.12 58.16 58.18 58.20

02.9 02.13 02.17 02.19 02.21

04.9 04.13 04.17 04.19 04.21
06.9 06.13 06.17 06.19 06.21
10.9 10.13 10.17 10.19 57.20 10.21
11.9 11.13 11.17 11.19 11.21
13.9 13.13 13.17 13.19 13.21

15.9 15.13 15.17 15.19 15.21
59.20
00.21

24.9 24.13 24.17 24.19 24.21
25.9 25.13 25.17 25.19 25.21
26.9 26.13 26.17 26.19 26.21
28.9 28.13 28.17 28.19 28.21
30.9 30.13 30.17 30.19 30.21
33.9 33.13 33.17 33.19 33.21
35.9 35.13 35.17 35.19 06.21 35.21
37.9 37.13 37.17 37.19 07.21 37.21
39.9 39.13 39.17 39.19 08.21 39.21
47.9 47.13 47.17 47.19 16.21 47.21
48.9 48.13 48.17 48.19 17.21 48.21
50.9 50.13 50.17 50.19 18.21 50.21
52.9 52.13 52.17 52.19 19.21 52.21
55.9 55.13 55.17 55.19 20.21 55.21

30.21
31.21
32.21
33.21
34.21
35.21
40.21
45.21

Sonn− und Feiertage

abSiedlung am Heeseberg
Gevensleben, Mitte
Gevensleben, Watenstedter Str.
Watenstedt, Bahnhof
Watenstedt, Post
Beierstedt, Zur Quelle
Beierstedt, Schöninger Str.
Jerxheim, Bahnhof
Jerxheim, Abzw. Bahnhof
Jerxheim, Domäne
Jerxheim, Schule
Jerxheim, Unterdorf
Söllingen, Zur Eiche
Söllingen, Zuckerfabrik
Dobbeln, Dorfstr.
Ingeleben, Ort
Abzw. Ziegelei
Wobeck
Schöningen, Steinbruch
Wobeck
Abzw. Ziegelei
Ingeleben, Ort
Dobbeln, Wobecker Str.
Twieflingen, Spritzenhaus
Twieflingen, Domäne
Schöningen, Schützenbahn
Schöningen, Weinbergstr.
Schöningen, Kannenstieg
Schöningen, Am Bohrfeld
Hoiersdorf
Schöningen, Lorenzkirche
Schöningen, ZOB
Schöningen, Burgstr.
Schöningen, Siedlung
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Offleben, Alversdorfer Str.
Offleben, Siedlung
Offleben, Lindenstr.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
HE, G.−Steinbrecher−Straße
HE, Bahnhof
HE, Wilhelmstraße
HE, AOK
HE, Braunschweiger Tor
Frellstedt, Kirche
Frellstedt, Bahnhofstr.
Frellstedt, Abzw.Bahnhof
Frellstedt, Zuckerraffinerie
Süpplingen, Kath.Kirche
Süpplingen, Breite Str.
Süpplingenburg, Am Lindenplatz

anBarmke, Amazon

KB−1 = Kleinbus,begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)!
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!
TX = verkehrt nur an Arbeitstagen von Amazon,Barmke


